ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
---------------------------------------------- ун А ф Э ------------------------------------------------

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

16 июля 2019 г. № 122-ПП

г. Нальчик

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Комиссии по финансированию проектов
в сфере малого и среднего предпринимательства, утвержденное
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 26 января 2006 г. № 14-ПП, следующие изменения:

а) в подпункте 3.2 пункта 3 слова «на 2014 - 2020 годы»
исключить;

б) в пункте 10 слова «по мере необходимости, но не реже чем один
раз в квартал» заменить словами «по мере поступления заявок»;

в) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Заявители, получившие государственную поддержку

в соответствии с решением Комиссии, подлежат включению в реестры
субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей
поддержки, которые формируются в соответствии с законодательством
Российской Федерации.».

2. Внести в состав комиссии по рассмотрению проектов субъектов
малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение
поручительства некоммерческой организации «Гарантийный фонд
Кабардино-Балкарской Республики», утвержденный постановлением

Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 8 декабря 2010 г.
№ 224-ПП, изменения, исключив из него Баждугова Т.А., Бердюжу В.И.,
Гончаренко Е.А., Шибзухова М.Б.

3. В Положении о комиссии по рассмотрению проектов субъектов
малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение
поручительства некоммерческой организации «Гарантийный фонд
Кабардино-Балкарской Республики», утвержденном указанным
постановлением:

а) в пункте 2 слова «нормативными правовыми актами Президента
и Правительства Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами
«нормативными правовыми актами Главы и Правительства
Кабардино-Балкарской Республики»;

б) в абзаце втором пункта 4 слова «в соответствии с Положением
о порядке формирования и использования средств некоммерческой
организации «Гарантийный фонд Кабардино-Балкарской Республики»,
утвержденным Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 26 февраля 2009 г. № 40-ПП «О создании
некоммерческой организации «Гарантийный фонд
Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «в соответствии
с положением о работе некоммерческой организации «Гарантийный
фонд Кабардино-Балкарской Республики», утверждаемым решением
правления некоммерческой организации «Гарантийный фонд
Кабардино-Балкарской Республики»;

в) в абзаце первом пункта 5 слова «не реже одного раза в три
месяца» заменить словами «по мере поступления заявок».

4. Внести в состав Комиссии по финансированию проектов в сфере
малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 5 сентября 2017 г.
№ 158-ПП, изменения, исключив из него Бердюжу В.И.
и Шибзухова М.Б.

5. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики от 26 апреля 2010 г. № 74-ПП «О внесении изменения
в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 26 февраля 2009 года № 40-ПП» (Официальная Кабардино-Балкария,
2010, №19);

пункт 4 постановления Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 8 декабря 2010 г. № 224-ПП «О комиссии
по рассмотрению проектов субъектов малого и среднего
предпринимательства, претендующих на получение
поручительства некоммерческой организации «Гарантийный фонд
Кабардино-Балкарской Республики»;

V

3

постановление Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 20 мая 2011 г. № 142-ПП «О внесении изменений
в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 26 февраля 2009 года № 40-ПП» (Официальная Кабардино-Балкария,
2011, № 21);

пункт 5 изменений, которые вносятся
в постановление Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 26 февраля 2009 года № 40-ПП «О создании
некоммерческой организации «Г арантийный фонд
Кабардино-Балкарской Республики», утвержденных постановлением
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 24 сентября 2013 г.
№ 262-ПП;

пункт 5 изменений, которые вносятся в постановление
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 26 февраля 2009 г.
№ 40-ПП «О создании некоммерческой организации «Гарантийный
фонд Кабардино-Балкарской Республики», утвержденных
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 9 октября 2014 г. № 239-ПП.

Председатель Правите;
Кабардино-Балкарской Ре! А.Мусуков

! <